
Республика Крым
Сакский район

Штормовской сельский совет
7 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

11 декабря  2014 года                                 № 43                                         с. Штормовое

                                 
О рассмотрении проекта решения                
« О бюджете Штормовского сельского
поселения на 2015 год»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о
бюджетном процессе, утвержденном решением 5 сессии Штормовского сельского совета
1 созыва от 26.11.2014 г. № 26, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Штормовской сельский совет решил:

1. Одобрить  проект решения  « О бюджете Штормовского сельского поселения на 2015
год» (прилагается)

2. Внести проект решения  « О бюджете Штормовского сельского поселения на 2015 год»
на публичные слушания.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Штормовского сельского
совета.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по
бюджету, налогам и собственности.

Председатель
Штормовского сельского поселения                                                    С.-Х. М.   Катаев 



                                                                                                             Приложение к решению 
                                                                                                             7 сессии Штормовского 
                                                                                                              сельского совета I созыва 
                                                                                                              от 11.12.2014 года № 39

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015 год:
общий объем доходов – 2298200 рублей;
общий объем расходов – 2298200 тыс. рублей;
дефицит – 0 тыс. рублей.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета поселения согласно
приложению 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4.Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами сельского поселения и
Сакского района  на 2015 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.
5.Установить,  что  добровольные  взносы  и  пожертвования,  поступившие  в  бюджет
Штормовского  сельского  поселения,  направляются  в  установленном  порядке  на
увеличение расходов бюджета Штормовского сельского поселения соответственно целям
их предоставления.
6. Образовать в расходной части  бюджета поселения резервный фонд Администрации
Штормовского сельского поселения для финансирования непредвиденных расходов:
в 2015 году – в размере 68946 рублей;
7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета поселения:
1) на 2015 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
8. Установить лимиты бюджетных ассигнований на возможное исполнение обязательств
Штормовского сельского поселения по выданным муниципальным гарантиям, ведущее к
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловленное
уступкой  гаранту  прав  требования  бенефициара  к  принципалу,  за  счет  источников
финансирования дефицита  бюджета поселения: на 2015 год – в сумме 0 тыс. рублей;
9. Установить,  что  предоставление  муниципальных  гарантий  Штормовского  сельского
поселения осуществляется при условии:
закрепления бюджетом поселения бюджетных ассигнований на возможное исполнение 
обязательств Штормовского сельского поселения по выданным муниципальным 
гарантиям в размере не менее 100 процентов от суммы муниципальной гарантии. 
10. Установить  предельный  объем  муниципального  внутреннего  долга  Штормовского
сельского поселения: в 2015 году – в сумме 0 тыс. рублей;
11. Установить  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Штормовского
сельского поселения на 1 января 2016 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
12. Установить  предельные  объемы  расходов  на  обслуживание  муниципального  долга
Штормовского сельского поселения: в 2015 году – 0 тыс. рублей;
13.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований бюджета поселения
на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
14.Утвердить  программу  муниципальных  гарантий  бюджета  поселения  на  2015  год
согласно  приложению 7 к настоящему Решению.
15. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года и действует по 31 декабря
2015 года.

Глава администрации
Штормовского сельского поселения                                  С.-Х. М.   Катаев


	Штормовской сельский совет решил:
	4.Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами сельского поселения и Сакского района на 2015 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.
	5.Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в бюджет Штормовского сельского поселения, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета Штормовского сельского поселения соответственно целям их предоставления.
	в 2015 году – в размере 68946 рублей;
	8. Установить лимиты бюджетных ассигнований на возможное исполнение обязательств Штормовского сельского поселения по выданным муниципальным гарантиям, ведущее к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловленное уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, за счет источников финансирования дефицита бюджета поселения: на 2015 год – в сумме 0 тыс. рублей;
	9. Установить, что предоставление муниципальных гарантий Штормовского сельского поселения осуществляется при условии:
	закрепления бюджетом поселения бюджетных ассигнований на возможное исполнение обязательств Штормовского сельского поселения по выданным муниципальным гарантиям в размере не менее 100 процентов от суммы муниципальной гарантии.
	12. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга Штормовского сельского поселения: в 2015 году – 0 тыс. рублей;
	13.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований бюджета поселения на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.


